
 

 

 

 
 

 

ISTITUTO  MUSICALE  VINCENZO  BELLINI 

CATANIA 

 

Istituto Superiore di Studi Musicali 

 

 

 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 74/2015  DEL 21 DICEMBRE 2015 
 

 

 

Oggetto: Provvedimenti in favore di alcuni studenti 

 

 

 Il Consiglio Accademico si riunisce presso la Sala Sangiorgi dell’Istituto il 

lunedì 21 dicembre 2015, alle ore 10:00 

 

 Il Direttore, prof. Carmelo Giudice, presiede la seduta. 

 

 Sono presenti i Consiglieri: Angela Arcidiacono, Carmelo Crinò, Epifanio 

Comis, Giovanni Ferrauto, Angelo Privitera, Maria Schillaci, Marco Terlizzi, 

Giuseppe Ventura, Carmelo La Manna, Chiara Laò. 

 

Sono assenti i consiglieri: Giulia Gangi, Francesco Zappalà 

 

La professoressa Angela Arcidiacono assume le funzioni di Segretario 

verbalizzante su designazione del Consiglio. 

 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it in 

data 25 Gennaio 2016. 

 

 
 

http://www.istitutobellini.it/


DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 74/2015  DEL 21 DICEMBRE 2015 
 

Oggetto: Provvedimenti in favore di alcuni studenti 

 

IL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

Visto l’art.33, comma 6, della Costituzione italiana; 

 

Vista la Legge 21 dicembre 1999, n.508; 

 

Visto il D.P.R. 28 febbraio 2003, n.132; 

 

Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – 

A.F.A.M. n.114 del 4 giugno 2004; 

 

Visto il D.P.R. 5 luglio 2005, n.212; 

 

Visto il Regolamento didattico dell’Istituto; 

 

Lette le richieste degli studenti; 

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

Convalidare  

Inglese I (integrare 3CFA), Informatica musicale, allo studente Piricone Pietro; 

 

Strumento musicale III, alla studentessa Zito Chiara; 

 

Teorie e tecniche dell’armonia II, Storia e storiografia della musica II, Inglese II 

(integrare 1CFA), allo studente Santonocito Davide; 

 

Pedagogia musicale (ore frequenza), alla studentessa Fanara Cristina; 

 

Storia della musica jazz I, alla studentessa Incontro Anna; 

 

Inglese II (ore frequenza), allo studente Lorefice Salvatore; 

 

Ear training I, Inglese I, Tecniche di espressione e consapevolezza corporea, 

Elementi di composizione per didattica, allo studente Castro Gian Marco; 

 



Inglese II (ore frequenza), alla studentessa Ferrante Barbara; 

 

Pratica pianistica I e II, allo studente Di Carlo Antonio; 

 

Inglese I, alla studentessa Rosaria Beninato; 

 

Inglese I, allo studente Garozzo Giorgio; 

 

Inglese II (ore frequenza), allo studente Tizzone Rosario; 

 

Inglese II (ore frequenza), allo studente D’Angelo Marco; 

 

I anno (60 CFA), Analisi dei repertori I, Ear training II, Formazione corale II, Inglese 

II, Musica da Camera II, Strumenti per la ricerca bibliografica, Informatica musicale, 

allo studente Maggiore Alessandro. 

 

Ad integrazione delle delibere n. 64 del 9/11/2015 e n. 69 del 26/11/2015 

convalidare: 

Prassi esecutiva e repertori I (integrare 3CFA), allo studente Francesco Margarone; 

Musica d’insieme e da camera II (integrare 3CFA), alla studentessa Francesca 

Scavo; 

Musica d’insieme e da camera II (integrare 3CFA),allo studente Pappalardo Andrea; 

Altra lingua straniera comunitaria (integrare 3CFA), allo studente Trovato 

Alessandro. 

 

 

    Il Segretario verbalizzante     Il Direttore 

 

 

 

 

 

 


